
Návrh rozšíření kritérií ESF MU v Brně pro habilitační řízení docentů a 
jmenování profesorů 

 
(Materiál pro vědeckou radu) 

 
Vedení ESF MU v Brně bylo vyzváno účelovou pracovní skupinou Akreditační 

komise pro hodnocení akreditovaných oborů habilitačního a profesorského řízení z oblasti 
ekonomických věd k zavedení bodovacího systému, který by zpřesňoval požadavky pro 
habilitační řízení a jmenování profesorem. Vzhledem k doporučení pracovní skupiny 
navrhujeme rozšířit dosud platná kritéria (viz Příloha č. 4 Statutu) o závazná minima pro 
vědeckou kvalifikaci a pedagogickou způsobilost. Dále navrhujeme zavést tzv. publikační 
minimum - bodové hodnocení vybrané publikační činnosti uchazečů (viz tabulka). 
 
Habilitační řízení 
 

vědecká kvalifikace: 
pro uznání vědecké kvalifikace je nutné splnit alespoň jednu z těchto podmínek:  
uchazeč je nebo byl: 

1. řešitelem nebo spoluřešitelem externího grantu zařazeného do CEPu 
2. autorem původní práce v časopise v citační databázi Web of Science nebo autorem 

vědecké monografie* 
3. samostatný vědecký pracovník nebo má vědeckou hodnost DrSc.  

 
pedagogická způsobilost: 
pro uznání pedagogické způsobilosti je nutné splnit tuto podmínku:  
- vedení dvou diplomantů, kteří úspěšně ukončili studium 
 
publikační minimum: 
- minimálně 30 bodů, z toho 10 bodů z části A 
 

Jmenování profesorem 
 
vědecká kvalifikace: 
pro uznání vědecké kvalifikace je nutné splnit alespoň jednu z těchto podmínek:  
uchazeč je nebo byl  

1. řešitelem nebo spoluřešitelem 3 externích grantů zařazených do CEPu 
2. autorem vědecké monografie*  
3. uchazeč má vědeckou hodnost DrSc.  

 
pedagogická způsobilost: 
pro uznání pedagogické způsobilosti je nutné splnit tuto podmínku:  
- vedení dvou doktorandů, kteří úspěšně ukončili studium 
 
publikační minimum: 
- minimálně 60 bodů, z toho 20 bodů z části A. 
 

                                                
* knižní publikace s výsledky původního výzkumu, za vědeckou monografii nepovažujeme kompilace, učebnice, příručky apod.  



 
 
   Bodové hodnocení publikační činnosti: 
 

 body 
část A  
původní vědecká práce ve vědeckém časopise s impakt faktorem (IF) 2,000 a vyšším  13 
původní vědecká práce ve vědeckém časopise s IF 1,500-1,999 11 
původní vědecká práce ve vědeckém časopise s IF 1,000-1,499 9 původní vědecká práce ve vědeckém časopise s IF 0,500-0,999 7 
původní vědecká práce ve vědeckém časopise s IF 0,100-0,499 5 
původní vědecká práce ve vědeckém časopise s IF menším než 0,100 nebo bez IF** 3 vědecká monografie* 10 
část vědecké monografie*** 3-9 
  
část B  příspěvek ve sborníku světového nebo evropského kongresu, sympozia, věd. konf. 3 
příspěvek ve sborníku ostatních kongresů, sympozií, věd. konferencí v zahraničí 2 
příspěvek ve sborníku ostatních kongresů, sympozií, věd. konferencí v ČR 1 abstrakt ve sborníku světového nebo evropského kongresu, sympozia, věd. konference 2 
abstrakt ve sborníku ostatních kongresů, sympozií, věd. konferencí v zahraničí 1 
abstrakt ve sborníku ostatních kongresů, sympozií, věd. konferencí v ČR 0,5 odborné sdělení ve vědeckém časopise 2 
  

 
 
 
 
 
      RNDr. Jaroslav Maryáš, CSc. 

proděkan pro vědu, výzkum a doktorské studijní program 

                                                
 
* knižní publikace s výsledky původního výzkumu, za vědeckou monografii nepovažujeme kompilace, učebnice, příručky apod. 
**v ČR a SR vědecké časopisy fakult vysokých škol, ústavů akademie věd a vědeckých společností 
***podle rozsahu stran; minimálně však 10 standardizovaných stran textu – formát A4 s okraji 2,5 cm, s jednoduchým řádkováním, s písmem Times New Roman velikosti 12, a to včetně obrázků a tabulek 


